МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШИВЕРСКАЯ ШКОЛА»

663466, Красноярский край,  Богучанский район,  п. Шиверский, ул. Ленина,13

тел/факс +7 (39162) 35-338, e-mail: shkola-shiverskij@yandex.ru

ОГРН 1022400592290, ИНН/КПП 2407009900/240701001

ПРИКАЗ

         14.02.2025г.                                                                                      № 31

Об организации летнего оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием

В связи с подготовкой летней оздоровительной кампании и в целях

обеспечения безопасных условий труда и отдыха детей в лагере с дневным

пребыванием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу пришкольного оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей «Бригантина».

2. Назначить Васильеву Гузель Фаридовну, учителя, начальником лагеря.

3. Поручить Васильевой Гузель Фаридовне организацию работы летнего

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на базе МКОУ «Шиверская

школа».

4. Поручить Васильевой Гузель Фаридовне разработать штатное расписание и

списочный состав работников летнего оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием на базе МКОУ «Шиверская школа».

5. Поручить Угрюмовой Светлане Евгеньевне, завхозу школы, подготовку

помещений игровой комнаты, комнаты отдыха, спортзала и других

необходимых помещений в соответствии с требованиями охраны труда и

нормами СанПиНа.

6. Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием для учащихся

МКОУ «Шиверская школа» с 27 мая 2025г. по 26 июня 2025г. на 40 учащихся.

7. Определить стоимость питания в день на одного ребёнка 390,58 рублей.

8. Определить возрастную категорию детей, принимаемых в организацию для

отдыха и оздоровления от 6 лет до 18 лет.

9. Направить для работы в лагере следующих учителей: Навицкую А.Г.,

Миннеханову Е.В., Брандукову Л.Н.

10. Возложить на Васильеву Гузель Фаридовну, начальника лагеря, воспитателей

отрядов ответственность за состояние охраны труда и безопасность

жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно:

- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий),

организацию питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, за

обеспечение аптечкой и оказание первой помощи;

- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;

- за безопасность проведения спортивных игр.

11. Поручить Васильевой Гузель Фаридовне, начальнику лагеря, провести

первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летнего

оздоровительного лагеря по утвержденной программе первичного инструктажа

и произвести соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на

рабочем месте.

12. Поручить Васильевой Гузель Фаридовне, начальнику лагеря, назначить

ответственных за проведение инструктажей с детьми по всем рекомендованным

направлениям.

13. Возложить на Угрюмову Светлану Евгеньевну, завхоза школы, ответственность

за противопожарную безопасность детей и соблюдение правил санитарной

гигиены.

14. Возложить на Васильеву Гузель Фаридовну ответственность за организацию

профилактической работы по предупреждению правонарушений среди детей и

подростков в летний период.

15. Поручить организацию питания и предоставление отчетной документации  по

питанию детей в лагере шеф-повару Авериной Наталье Александровне.

16. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  Д.С. Москальченко